I – RELATÓRIO E OBJETIVOS DO PROJETO: 

O Projeto altera a tríade orçamentária para incluir a Ação: “Realizar despesas no 

Conjunto Habitacional do City Petrópolis  - Bloco 2-A (CDHU), em conformidade com Lei 

municipal específica.”, avaliada às 22/23 em R$ 9.798,87 ( nove mil, setecentos e noventa e 

oito reais e oitenta e sete centavos), para que assim, possa cumprir o TAC ( Termo de 

Ajustamento de Conduta) de fls. 19/20. 

Segundo a justificativa do Projeto, o Município arca com o “aluguel social” de 16 

(dezesseis) famílias, desde novembro de 2020, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),